
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày     tháng    năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập nhóm tư vấn cộng đồng cấp tỉnh: 

Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43//2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP ngày 

06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-TTg ngày 30/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt danh mục dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất 

đai, vay vốn Ngân hàng Thế giới; 

Căn cứ Quyết định số 1236/QĐ-BTNMT ngày 30/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Tăng cường quản 

lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai vay vốn Ngân hàng Thế giới; Quyết định số 

1364/QĐ-BTNMT ngày 31/5/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường phê 

duyệt Sổ tay hướng dẫn thực hiện dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu 

đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 956/QĐ-UBND ngày 12/12/2019 của UBND tỉnh Bắc 

Giang phê duyệt Kế hoạch phát triển dân tộc thiểu số (EMPD) Dự án Tăng cường 

quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số           

109/TTr-TNMT ngày 27/02/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Nhóm tư vấn cộng đồng cấp tỉnh “Tăng cường quản lý đất 

đai và cơ sở dữ liệu đất đai” tỉnh Bắc Giang, gồm các thành viên sau: 

1. Ông Đào Duy Trọng, Phó giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Trưởng 

nhóm; 

2. Bà Nguyễn Thị Thắm, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Phụ trách kế 

toán, Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên; 

3. Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Phó phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Tài nguyên và 

Môi trường - Thành viên; 

4. Ông Trương Đức Thư - Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai, Sở Tài 

nguyên và Môi trường - Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Đình Thắng, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai, Sở Tài 

nguyên và Môi trường - Thành viên; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/quyet-dinh-1236-qd-btnmt-bao-cao-nghien-cuu-kha-thi-du-an-tang-cuong-quan-ly-dat-dai-2016-313888.aspx


2 

 
6. Ông Hà Quang Tùng, Phó phòng Đo đạc bản đồ và Viễn thám, Sở Tài 

nguyên và Môi trường - Thành viên; 

7. Ông Vũ Hoàng Giang, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin, Sở Tài 

nguyên và Môi trường - Thành viên; 

8. Ông Hà Quốc Khánh, Phó Chánh Văn phòng - Sở Tài nguyên và Môi trường 

- Thành viên. 

Nhiệm vụ của Nhóm của nhóm tư vấn cộng đồng: 

- Tổ chức thực hiện Kế hoạch Phát triển dân tộc thiểu số (EMPD) Dự án Tăng 

cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang được UBND tỉnh phê 

duyệt tại Quyết định số 956/QĐ-UBND ngày 12/12/2019 theo đúng quy định của 

Khung phát triển dân tộc thiểu số và sổ tay hướng dẫn của Dự án. Chịu trách nhiệm về 

tiến độ, hiệu quả triển khai Kế hoạch. 

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án VILG Trung ương tổ chức tập huấn, hướng 

dẫn triển khai thực hiện; 

- Hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển dân tộc 

thiểu số tại cấp huyện và cấp xã;   

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này theo quy định tại Khung 

phát triển dân tộc thiểu số và sổ tay hướng dẫn của Dự án. 

Kinh phí hoạt động của Nhóm tư vấn cộng đồng được bố trí từ nguồn vốn đối 

ứng của địa phương và nguồn vốn vay của dự án theo quy định.  

Các thành viên của nhóm chịu sự phân công của trưởng nhóm. 

Điều 2. Thành lập Nhóm tư vấn cộng đồng cấp huyện. 

Giao Chủ tịch UBND huyện, thành phố nơi triển khai Dự án (Yên Dũng, Lạng 

Giang, Lục Nam, Yên Thế, Tân Yên, Hiệp Hòa, Việt Yên, thành phố Bắc Giang) căn 

cứ vào Kế hoạch phát triển dân tộc thiểu số đã được UBND tỉnh phê duyệt thành lập 

Nhóm tư vấn cộng đồng của huyện, thành phố. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và 

Môi trường; Chủ tịch UBND các huyện: Yên Dũng, Lạng Giang, Lục Nam, Yên Thế, 

Tân Yên, Hiệp Hòa, Việt Yên, thành phố Bắc Giang; các thành viên Nhóm tư vấn 

cộng đồng có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Thành viên Nhóm tư vấn cộng đồng; 

- Lưu: VT, TN.Thắng. 

Bản điện tử: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: PVP TN, MT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lại Thanh Sơn 

 
 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2020-03-30T16:14:43+0700


		2020-03-30T16:33:46+0700


		2020-03-30T16:34:10+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-03-30T16:34:28+0700




